א. אין כאן מבטל איסור לכתחילה, שזה נאמר דווקא כשאתה מכניס איסור לתוך היתר

משום שהאיסור קיים רק שהתבטל אבל באיסור פגום אין כאן איסור

¹ ספר פסקים ותשובות מאת ר' אליהו ב"ר משה למשפחת ישראל. נולד כנראה באלכסנדריה שבמצרים בערך בשנת ת"ע (1710) לאביו שהיה רבה של רודוס (מחבר שו"ת 'משאת משה'). עלה לירושלים בשנת תקי"ד (1744), והרביץ בה תורה שנים רבות. היה חברו של החיד"א, וכמוהו נדד שנים רבות בארצות העולם כשדי"ר אי"י. בסוף ימיו שימש ברבנות ברודוס ואח"כ באלכסנדריה, שם נפטר בשנת תקמ"ד (1784). כתב ספרים רבים, מהם אבדו, מהם נדפסו ע"י בניו. בנו ר' ידידיה שלמה ישראל הדפיס את ספרו של אביו מחנה ישראל עם ח"ב של השו"ת קול אליהו בשנת תקס"ז (1807) בליוורנו, ואת שו"ת עוגת אליהו בליוורנו תקי"ץ (1830). ספרים אלו, עם ספרים אחרים של הרבנים ממשפחת ישראל, נדפסו מחדש בשנת תשנ"ו (1996). בינתיים נכנסו למאגר הפרוייקט הספרים מחנה ישראל ועוגת אליהו.

החידושים על הרמב"ם הוכנסו ממהדורת פרידברג ירושלים תשס"ו.

פרי חדש יט : יראה לי כו'. כתב בש"ך (כא) דין זה לא נמצא בשום פוסק, ואדרבה משמע מדברי הפוסקים דאין שום תקנה להגעיל כלי בן יומו אם לא שיש במים ששים נגד הכלי, והכי מוכח נמי ממה שכתבו התוספות ...

מבין תלמידיו ידועים חתנו ר' גרשון אוליף אשכנזי בעל 'עבודת הגרשוני', ר' מנחם מנדל אויערבך בעל 'עטרת זקנים' ועוד. רמ"מ נחשב אחד מגדולי הפוסקים בימיו, ופנו אליו בשאלות גם ר' יוסף טוב ליפמן הלר בעל 'תוספת יום טוב' ועוד ת"ח חשובים אחרים. רמ"מ היה מקורב לרבי ר' השיל מקרקא. לאחר פרעות ת"ח - ת"ט (1648 - 1649) עזב את קרקא ועבר למורביה שבצ'כיה שם כיהן ברבנות בכמה מקומות, עד שנקרא לכהן כרבה של ניקשבורג. רמ"מ פעל הרבה למען עגונות ת"ח - ת"ט ועסק בצורכי ציבור, וכן תיקן תקנות רבות לטובת העניים. הוא נפטר בשנת תכ"א (1661) בניקשבורג. שו"ת 'צמח צדק' (כדי להבדילו משו"ת 'צמח צדק' שכתב אחריו האדמו"ר ר' מנחם מנדל שניאורסון - נוהגים לכנות את ספרו של רמ"מ קרוכמל 'צמח צדק הקדמון') נדפס לראשונה באמסטרדם בשנת תל"ה (1665), ומהדורה חדשה ומתוקנת נדפסה בירושלים תשמ"ב (1982), והיא הוכנסה למאגר פרויקט השו"ת. כתבים רבים אחרים שהותיר אבדו במשך השנים.

חוות דעת חידושים כא : ולפי זה אם נפל בורית העשוי מאפר וחלב גם כן מותר, דנותן טעם לפגם הוי. והש"ך הניח בצריך עיון למעשה גם דין המחבר, ולכן אין להתיר דינים הנ"ל רק בהפסד מרובה.

שיורי ברכה ד : ...